
TARIFS 2024/2025 

 
 

Frais de dossier Nouvelle inscription Réinscription  
(Avance sur scolarité) 

1 enfant 121€ dont 30€ avance sur 
scolarité 

58€ d’avance sur scolarité 

A partir du 2ième enfant 59€ dont 20€ avance sur scolarité 29€ d’avance sur scolarité 

CONTRIBUTIONS FAMILIALES 

Contribution volontaire * 10 mensualités de 85€ 

1ier enfant 10 mensualités de 77.30€ 

2ième enfant 10 mensualités de 67,30€ 

A partir du 3ième enfant 10 mensualités de 56,10€ 

FOURNITURES SCOLAIRES* 

Achat groupé effectué par l’école et facturé au prix réel par l’établissement 

*liste de fournitures de classe complémentaire 

RESTAURATION PAR ENFANT 

Demi-pension 4 j/ semaine 10 mensualités de 90,80€ 

Repas occasionnel 7,50 €  

Panier repas uniquement 
pour PAI (allergie 
alimentaire). 

 

2,20€  

GARDERIE DU SOIR PAR ENFANT 

 Garderie du matin  Garderie du soir 

1er enfant  10 mensualités 11€ 10 mensualités 60€ 

A partir du 2ème enfant 
½ tarif 

10 mensualités 5,50€ 10 mensualités 30€ 

Garderie occasionnelle  10€ (matin ou soir)  

*Pour les familles qui souhaitent soutenir financièrement l’établissement, soit une 

contribution de 7,70€ supplémentaires par mois  

 

Tarifs rectifiés par le CA le 12 mars 2024 
 

 
COTISATION APEL DE GIRONDE : 25,00 € (cotisation volontaire)  

Cotisation perçue pour le compte de l’Association des Parents d’Elèves de l’Enseignement 

Libre.  

(cf. le document explicatif concernant l’APEL). 
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